
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 9 февраля 2024 г. № 94-пп 

г. Архангельск 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях  

проведения конкурса на предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных районов, муниципальных округов, городских  

округов и городских поселений Архангельской области  

на софинансирование мероприятий по организации транспортного 

обслуживания населения на пассажирских муниципальных  

маршрутах автомобильного транспорта 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 1 статьи 33 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ 

«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской 

Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 34 Устава Архангельской 

области, Положением о системе управления государственными программами 

Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства 

Архангельской области от 28 августа 2023 года № 793-пп, Правительство 

Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение  

о порядке и условиях проведения конкурса на предоставление субсидий 

бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городских 

округов и городских поселений Архангельской области на софинансирование 

мероприятий по организации транспортного обслуживания населения  

на пассажирских муниципальных маршрутах автомобильного транспорта, 

утвержденное постановлением Правительства Архангельской области 

от 8 октября 2013 года № 463-пп. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

Исполняющий обязанности 

председателя Правительства  

Архангельской области                    В.М. Иконников     



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Правительства 

Архангельской области 

от 9 февраля 2024 г. № 94-пп 

 

 

И ЗМЕНЕНИ Я, 

которые вносятся в Положение о порядке и условиях 

проведения конкурса на предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных районов, муниципальных округов, городских  

округов и городских поселений Архангельской области  

на софинансирование мероприятий по организации  

транспортного обслуживания населения на пассажирских 

муниципальных маршрутах автомобильного транспорта 

 

 

1. Подпункт 7 пункта 5 исключить. 

2. Абзац шестой пункта 21 заменить текстом следующего содержания: 

«2) копии документов, подтверждающих характеристики транспортных 

средств на соответствие требованиям, установленным подпунктом 5 пункта 5 

настоящего Положения; 

3) документы, подтверждающие выполнение и приемку работ по 

муниципальному контракту (контрактам) за отчетный период, а также документы 

об экспертизе результатов выполненных работ.». 

 

 

______________ 

 


